



Ecomil Kokos-Cuisine Profi Kulinarische Zubereitung auf der Basis von Kokosmilch, 1l

Ein neuer Star der veganen Küche ist geboren!



Artikelnummer 192444	GTIN-Stück 8 428532 192444	GTIN-Verpackung 8 428532 230429	eco-ID 187908	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

EcoMil



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, the vegan society



Allgemeines

100% pflanzlich laktosefrei (geeignet für Vegetarier
und Veganer).

Enthält weniger als 9% Fett!

Glutenfrei, Weizenfrei.

Besonderheiten

Cuisine Produkte gerinnen nicht beim Kochen und
können perfekt mit säurehaltigen Zutaten
(Zitronen, Wein oder Senf,..) zubereitet werden.

Kurzbeschreibung

Enthält weniger als 8% Fett! Cuisine Produkte
gerinnen nicht beim Kochen und können
perfekt mit säurehaltigen Zutaten zubereitet
werden.



Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Testen Sie Kokos Cuisine in bspw. Saucen, Suppen, Pasta, Gemüse, Desserts, sowie im Tee oder Kaffee. Köstlich, cremig, sofort verwendbar,
leicht und einfach zu verdauen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Das Produkt sollte an einem kühlen und trockenen Ort gelagert werden.

Verarbeitungshinweis

Vor dem Öffnen gut schütteln. Nach dem Öffnen im Kühlschrank lagern und innerhalb von 5 Tagen verbrauchen.

Herstellung

Unsere Kokoscuisine beinhaltet qualitativ hochwertige Kokosnüsse.

Zollrechtliche Herkunft

Spanien (ES)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Thailand



Ecomil Kokos-Cuisine Profi Kulinarische Zubereitung auf der Basis von Kokosmilch, 1l

Ein neuer Star der veganen Küche ist geboren!



Artikelnummer 192444	GTIN-Stück 8 428532 192444	GTIN-Verpackung 8 428532 250429	eco-ID 187908	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Zutaten

Kokosmilch* (60%), Wasser, Guarkernmehl, natürliches Kokosaroma*.

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Pistazie, Huhn, Kuhmilchprotein, Laktose, Milchprotein, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Walnuss, Fruktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Rohkostqualität ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... ES-ECO-020-CV
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Natürliche Aromen, Sofort verbrauchen.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Ecomil Kokos Cuisine. Alternative zu Sahne.
Inverkehrbringer..... NUTRIOPS S.L, P.E CABECICOS BLANCOS PARCELA 18.2.B, E-30892
LIBRILLA (MURCIA); boutaina.export@nutriops.com
E-Mail Inverkehrbringer..... boutaina.export@nutriops.com

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 310 kJ / 75 kcal
Fett..... 7,3 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 6,8 g
Kohlenhydrate..... 1,3 g
davon Zucker..... 0,8 g
Eiweiß..... 0,5 g
Salz..... 0,04 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 1,000 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tetra Pak
Verpackungsmaterial..... Alu, Cellulose, PE